2 - DO OBJETO E QUANTIDADES
Conforme o Instrumento Convocatório PE 90029/2025 (0060619568) e Termo de Referência 0061059856 descreve o que segue:

3- DO VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 
O valor estimado para a presente contratação é de R$ 354.221,27 (trezentos e cinquenta e quatro mil, duzentos e vinte e um reais e vinte e sete centavos),

conforme consta no Quadro Comparativo de Preços (0059930592), elaborado pela Coordenadoria de Pesquisa e Análise de Preços da Superintendência Estadual de Compras
e Licitações – SUPEL, conforme abaixo:

3.1-  PROPOSTA E A CIRINO AR CONDICIONADOS (0062123543)

[...]

A empresa REGIANE SILVA GENELHUD - Id. (0064013802) - ITEM 01  apresentou a seguinte proposta para o Grupo 1 (Cacoal/RO) , conforme imagem

abaixo:

Pois bem, em análise observou-se que o valor total proposto pela contratada do Grupo I - Aeroporto de Cacoal foi de  R$ 129.597,00 (cento e vinte e nove mil
quinhentos e noventa e sete reais), valor abaixo do estimado pela administração que foi o valor de R$ 142.394,92 (cento e quarenta e dois mil trezentos e noventa e
quatro reais e noventa e dois centavos) conforme demonstrado no item 3, deste parecer. 

4-  PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS
O Termo de Referência 0061059856 no item 24 determina que após a fase de lances, as empresas pela ordem de classificação do sistema, serão convocadas a